[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район

Администрация Трегубовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.07.2014.    № 68
д. Трегубово
	О внесении изменений в постановление Администрации Трегубовского сельского поселения от 23.12.2013  № 130
«Об утверждении Муниципальной
Программы «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы»»

       В соответствии с решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 31.07.2014 № 211 «О внесении изменений в решение Совета  депутатов Трегубовского сельского поселения от 20.12.2013 № 174 «О бюджете Трегубовского сельского поселения на 2014 год и  плановый период  2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить изменения в Муниципальную программу  «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы» согласно Приложению 1.
     2.    Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Опубликовать настоящее постановление в официальном бюллетене «МИГ Трегубово» и на официальном сайте Администрации Трегубовского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава поселения                                             С.Б. Алексеев
	Приложение 1

Утверждены
постановлением Администрации

Трегубовского сельского поселения

от 31.07.2014  № 68

ИЗМЕНЕНИЯ

в МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы»
1. Внести изменения и дополнения в пункт 2  Паспорта муниципальной  программы «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы», изложив строку 2.1 (название подпрограммы 1) в следующей редакции:
«2. Подпрограммы муниципальной программы:

2.1. Подпрограмма «Развитие местного самоуправления и повышение эффективности бюджетных расходов Трегубовского сельского поселения».
2. Внести изменения и дополнения в пункт 3  Паспорта муниципальной  программы «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы», изложив строки 1, 1.1 (с подпунктами показателей) в следующей редакции и дополнив строками 1.2 (с подпунктами показателей):
3.  Цели, задачи и целевые показатели* муниципальной программы:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1:  Развитие и совершенствование  местного самоуправления Трегубовского сельского поселения.

	1.1.
	Задача 1: Разработка комплекса мероприятий, направленных на обеспечение доступности и улучшение качества муниципальных услуг населению, совершенствование системы местного самоуправления.

	1.1.1.
	Показатель 1: Доступность информации за счет функционирования  муниципального печатного органа Трегубовского сельского поселения и размещения информации в прочих периодических изданиях, кол-во экземпляров в месяц
	10
	15
	20

	1.1.2.
	Показатель 2: Доступность информации и электронных       услуг   за счет функционирования государственной информационной системы на территории Трегубовского сельского поселения, кол-во человек, получивших данные услуги
	50
	100
	150

	1.1.3.
	Показатель 3: Внесение сведений о границах населенных пунктов в государственный кадастр недвижимости Трегубовского сельского поселения, % от общего числа описанных границ населенных пунктов
	95
	98
	100

	1.1.4.
	Показатель 4: Повышение квалификации, уровня профессионального образования сотрудников администрации поселения, кол-во человек, прошедших обучение
	1
	2
	2

	1.2.
	Задача 2: Разработка комплекса мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов и качества управления муниципальными финансами.

	1.2.1.
	Показатель        1: Приобретение технических средств и лицензионного программного обеспечения, кол-во единиц
	2
	2
	2

	1.2.2.
	Показатель  2: Повышение квалификации, уровня профессиональной подготовки сотрудников администрации поселения, кол-во человек, прошедших обучение
	1
	2
	2

	1.2.3.
	Показатель          3:    Повышение среднего уровня оценки качества управления муниципальными финансами по отношению к предыдущему году (процент), не менее
	1,0
	1,0
	1,0

	1.2.4.
	Показатель          4:    Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления (удельный вес расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ в общем объеме расходов бюджета поселения), процент, не менее
	35
	40
	50

3. Внести изменения в пункт 5  Паспорта муниципальной  программы «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы», изложив его в следующей редакции:
5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы  в целом и по годам реализации (тыс. руб.)*:

	Год
	Источник финансирования

	районный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	332,6
	-
	4531,2
	-
	4863,8

	2015
	-
	-
	-
	3097,3
	-
	3097,3

	2016
	-
	-
	-
	2879,3
	-
	2879,3

	ВСЕГО
	-
	332,6
	-
	10507,8
	-
	10840,4

* Объем финансирования Программы может корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.
4.  Внести изменения в строки 1., 1.1. таблицы «Мероприятия муниципальной  программы», изложив их в следующей редакции:
Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)*

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Обеспечение доступности и улучшение качества  муниципальных услуг населению, совершенствование системы местного самоуправления, повышение эффективности бюджетных расходов.

	1.1.
	Реализация подпрограммы ««Развитие местного самоуправления и повышение эффективности бюджетных расходов Трегубовского сельского поселения»
	Админист-рация Трегубовского сельского поселения
	2014-2016
	1.1.1.       1.2.1.
1.1.2.       1.2.2.
1.1.3.       1.2.3.
1.1.4.       1.2.4.
	Местный бюджет
	173,0
	43,0
	43,0

	Областной бюджет
	14,6
	0
	0

5. Внести изменения в название подпрограммы 1 «Развитие местного самоуправления Трегубовского сельского поселения», изложив его как: «Развитие местного самоуправления и повышение эффективности бюджетных расходов Трегубовского сельского поселения».
6. Внести изменения и дополнения в пункт 2  Паспорта подпрограммы  «Развитие местного самоуправления и повышение эффективности бюджетных расходов Трегубовского сельского поселения» муниципальной  программы «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы», изложив его в следующей редакции:
2. Задачи и целевые показатели* подпрограммы муниципальной
программы:
	№
п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого
показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Задача 1: Разработка комплекса мероприятий, направленных на обеспечение доступности и улучшение качества муниципальных услуг населению, совершенствование системы местного самоуправления.

	1.1.
	Показатель 1: Доступность информации за счет функционирования  муниципального печатного органа Трегубовского сельского поселения и размещения информации в прочих периодических изданиях, кол-во экземпляров в месяц
	10
	15
	20

	1.2.
	Показатель 2: Доступность информации и электронных       услуг   за счет функционирования государственной информационной системы на территории Трегубовского сельского поселения, кол-во человек, получивших данные услуги
	50
	100
	150

	1.3.
	Показатель 3: Внесение сведений о границах населенных пунктов в государственный кадастр недвижимости Трегубовского сельского поселения, % от общего числа описанных границ населенных пунктов
	95
	98
	100

	1.4.
	Показатель 4: Повышение квалификации, уровня профессионального образования сотрудников администрации поселения, кол-во человек, прошедших обучение
	1
	2
	2

	2.
	Задача 2: Разработка комплекса мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов и качества управления муниципальными финансами.

	2.1.
	Показатель        1:                     Приобретение технических средств и лицензионного программного обеспечения, кол-во единиц
	2
	2
	2

	2.2.
	Показатель  2: Повышение квалификации, уровня профессиональной подготовки сотрудников администрации поселения, кол-во человек, прошедших обучение
	1
	2
	2

	2.3.
	Показатель          3:    Повышение среднего уровня оценки качества управления муниципальными финансами по отношению к предыдущему году (процент), не менее
	1,0
	1,0
	1,0

	2.4.
	Показатель          4:    Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности ОМСУ (удельный вес расходов бюджета поселения, формируемых в рамках муниципальных программ в общем объеме расходов бюджета поселения), %, не менее
	35
	40
	50

7. Внести изменения в пункт 4  Паспорта подпрограммы  «Развитие местного самоуправления и повышение эффективности бюджетных расходов  Трегубовского сельского поселения» муниципальной  программы «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы», изложив его в следующей редакции:

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)*:

	Год

	Источник финансирования

	районный бюджет
	областной              бюджет
	Федераль-ный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	-
	14,6
	-
	173,0
	-
	187,6

	2015
	-
	-
	-
	43,0
	-
	43,0

	2016
	-
	-
	-
	43,0
	-
	43,0

	ВСЕГО
	-
	14,6
	-
	259,0
	-
	273,6

8. Внести изменения в пункт 5  Паспорта подпрограммы  «Развитие местного самоуправления и повышение эффективности бюджетных расходов  Трегубовского сельского поселения» муниципальной  программы «Создание комфортных условий  проживания для населения Трегубовского сельского поселения на 2014 – 2016 годы», изложив его в следующей редакции:

 5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:

Обеспечение доступности и улучшение качества                                                                                                  муниципальных услуг населению, совершенствование системы местного самоуправления, повышение эффективности бюджетных расходов  и качества управления муниципальными финансами Трегубовского сельского поселения.

9. Внести изменения в  таблицу  «Мероприятия  подпрограммы «Развитие местного самоуправления  и повышение эффективности бюджетных расходов Трегубовского сельского поселения», изложив её в следующей редакции:
Мероприятия подпрограммы

«Развитие местного самоуправления и повышение эффективности бюджетных расходов
 Трегубовского сельского поселения»

(наименование подпрограммы)
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализа-ции
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)*

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1: Разработка комплекса мероприятий, направленных на обеспечение доступности и улучшение качества муниципальных услуг населению, совершенствование системы местного самоуправления.

	1.1.
	Обеспечение функционирования муниципального печатного органа Трегубовского сельского поселения
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	1.1.
	Местный бюджет
	60,0
	25,0
	25,0

	1.2.
	Модернизация оборудования для обеспечения функционирования государственной информационной системы на территории Трегубовского сельского поселения
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014
	1.2.
	Местный бюджет
	20,0
	-
	-

	1.3.
	Организация проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов в координатах характерных точек и внесению сведений о границах в государственный кадастр недвижимости Трегубовского сельского поселения
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	1.3.
	Местный бюджет
	3,0
	3,0
	3,0

	Областной бюджет
	6,7
	-
	-

	 1.4.
	Расходы на публикацию в прочих периодических изданиях
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	1.1.
	Местный бюджет
	60,0
	5,0
	5,0

	1.5.
	Организация семинаров, стажировки, профессиональной переподготовки, курсов повышения квалификации выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Трегубовского сельского поселения
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	1.4.
	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0

	Областной бюджет
	7,9
	-
	-

	2.
	Задача 2: Разработка комплекса мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов и качества управления муниципальными финансами.

	2.1.
	Приобретение технических средств и лицензионного программного обеспечения
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения

	2.1.
	Местный бюджет
	20,0
	-
	-

	2.2.
	Организация семинаров, стажировки, профессиональной переподготовки, курсов повышения квалификации выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Трегубовского сельского поселения
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	2.2.
	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0

	2.3.
	Утверждение методики проведения мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами в части уточнения состава и методик расчета индикаторов, характеризующих качество управления муниципальными финансами
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	2.3.
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Подготовка проекта постановления Администрации Трегубовского сельского поселения об утверждении порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Трегубовского сельского поселения
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	2.4.
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ Трегубовского сельского поселения
	Админист-рация Трегубов-ского сельского поселения
	2014 -2016
	2.4.
	-
	-
	-
	-

____________________________________________
_1450788036.doc
[image: image1.png]